

49. Kalenderwoche, 07.12.2016

Herzlich willkommen



**Winterkonzert des
Musikprojekts**

SchülerInnen der Klassen 4 und 5
spielen Weihnachtslieder und kleine Tänze
Leitung: Adelheid Jorberg

Mittwoch, 14.12.2016, 17⁰⁰ Uhr
Festsaal der Widar Schule

Widar Schule • Waldorfschule in Bochum-Wattenscheid
Höntroper Str. 95 • 44869 Bochum • © 0 23 27 / 97 61-0
Mehr Infos & Wegbeschreibung auf www.widarschule.de

**Am letzten Schultag vor den Ferien ist nach dem Hauptunterricht
Schluss, die Betreuung schließt um 14.00 Uhr.**

Kollegium und Kumpanei laden herzlich ein



Widar Schule
Waldorfschule in Bochum-Wattenscheid

Christgeburt- spiel

Oberuferer
Weihnachtsspiel

Mi., 21.12., 17³⁰ Uhr
im Festsaal der Widar Schule

Widar Schule • Waldorfschule in Bochum-Wattenscheid
Höntroper Str. 95 • 44869 Bochum • ☎ 0 23 27 / 97 61-0
Mehr Infos & Wegbeschreibung auf www.widarschule.de

Was ist „Widar los“

Am Dienstag, 13.12.2016 findet das 2. Jahresarbeiten-Kolloquium der 12. Klasse statt. Aus diesem Grund endet der Unterricht an diesem Tag um 13.00 Uhr.

Bis zu den Weihnachtsferien sind jeden Morgen zwischen 07.45 und 8.00 Uhr Schüler, Eltern und Kollegen herzlich zum Adventsingen eingeladen.

Honig aus dem Schulgarten

Es gibt noch Honig aus dem Schulgarten. Interessenten wenden sich bitte an Herrn Tober.

Freitagsmarkt im Foyer

Verkauf von Backwaren durch die Windrather Talbäckerei von 8.00-13.00 Uhr

Verkauf von Schreibwaren in den beiden Pausen

Ferien

Weihnachten: 23.12.2016-06.01.2017

Ostern: 10.04.-21.04.2017

Pfingsten: 06.06.2017

Sommer: 17.07.-29.08.2017

Speiseplan

50. KW: 12.12. - 16.12.2016

Das tägliche Speiseangebot umfasst ein frisches Salatbuffet sowie frisches Obst.



Widar
Schule

Waldorfschule in Bochum-Wattenscheid

MO

**Vollkornpenne^(a) auf Tomaten Spinatrahmsauce^(f) dazu geriebener Emmentaler
Rote Grütze**

DI

**Kartoffelklöße mit Rotkohl und vegetarischer Bratwurst^(e) auf Senf Thymiansauce
Sahnequark^(f) mit Mandarinen**

MI

**Thunfisch^(f) oder Salami^(g) Pizza^(a) mit frischer Paprika, Tomaten und Mozzarella Käse^(f)
Vanillepudding^(f) mit Himbeeren**

DO

**Ofenkartoffel mit Kräuterquark^(f) dazu ein Tofu Kürbisbratling^{(a),(f)}
fester Orangenkuchen^{(a),(c),(f)}**

FR

**Quarkpfannkuchen^{(a),(f)} aus Dinkel und Weizen Vollkornmehl dazu Apfelkompott
Joghurt^(f) mit Beerenfrüchten**

Tägliche Änderungen im Speiseplan vorbehalten!

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Geschmacksverstärker, (5) geschwärzt, (6) gewachst, (7) mit Phosphat, (8) mit Süßungsmittel, (9) mit Nitritpökelsalz (10) mit Phosphorsäure, (11) enthält eine Phenylalaninquelle, (12) mit Stabilisatoren, (13) geschwefelt, (14) mit Säuerungsmittel, (15) koffeinhaltig, (16) chininhaltig **Allergene:** (a) Glutenhaltiges Getreide, (b) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, (c) Eier und Eierzeugnisse, (d) Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, (e) Soja und Sojaerzeugnisse, (f) Milch und Milcherzeugnisse, (g) Schalenfrüchte und Schalenfrüchterzeugnisse, (h) Sellerie und Sellerieerzeugnisse, (i) Senf und Senferzeugnisse, (j) Sesam und Sesamerzeugnisse, (k) Schwefeloxid, Sulfid (l) Lupine und Lupinenerzeugnisse, (m) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, (G) Geflügel, (R) Rind, (L) Lamm/Schaf, (S) Schwein, (F) Fisch

Eine Zutatenliste über unser
gesamtes Angebot kann in der
Küche eingesehen werden.